
KKoommuunnaa   

QQeerrrreett  

 

 

 

 

  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rrethi  Pukë 

Kryetari i komunës: Z. Rrok Dodaj 

Sipërfaqja e komunës: 230,71 km
2
. 

Komuna ka në administrimin e saj  12 fshatra. 

Ajo kufizohet si më poshtë : 

 

• Në Veri rrethi Shkodër dhe komuna Qelëz. 

• Në Jug me rrethin Lezhë. 

• Në Lindje Bashkia e Pukës dhe komuna Gjegjan. 

• Në Perëndim me  rrethin Shkodër. 

Popullsia e kësaj komune është 3527 banorë. 

Numri i familjeve  904  



Toka klasifikohet: 

 

Struktura e tokës Njësia Gjithsej 

Tokë bujqësore (arë)    ha 1015 

Truall +inproduktive                           ha 785 

Livadh + pyll+kullota ha 21271 

Totali ha 23071 

 

 

Blegtoria ka këtë strukturë: 

   

• Gjedhë 502 krerë.   

• Të imta 2030 krerë. 

• Derra 365 krerë. 

• Njëthundrakë 57 krerë. 

• Shpendë  5100 krerë. 

• Bletë (koshere) 612 

 

Në infrastrukturë: 

 

• Rrugë 
 

Lloji i rrugëve Njësia Gjithsej Asfalt Kalldrëm Pashtruar 

Të brendshme km 112 0 55 57 

 

• Ujësjellës 
 

 Gjithsej Jashtë funksionit 

Ekzistues 8 4 

 

Në fushën e telekomunikacionit: 

 

• Numri i shërbimeve postare është 1. 

• Numri i shërbimeve telefonike është 0. 

Në sektorin e turizmit: 

• Nuk ka zonë turistike. 

 

 

 



Biznesi privat: 

 

• Njësi tregtare 11. 

• Njësi prodhuese 0. 

Për punësimin: 

 

• Të punësuar gjithsej 150 persona. 

 

� Sektori privat  45 persona. 

� Sektori shtetëror 95 persona. 

• Ndihmë sociale 461 familje. 

• Asistencë 5 persona. 

 

 

 

Sektori arsimor: 

 

 Gjithsej 

Kopshte 4 

Shkolla 9-vjeçare 9 

Shkolla të mesme 1 

 

 

Sektori shëndetësor: 

 

 Gjithsej 

Qendra shëndetësore 5 

Spitale 0 

 

Shërbimet juridike: 

 

• Noteri nuk ka.  

• Avokati nuk ka. 

Për marrëdhëniet me komuna e bashki jashtë vendit: 

 

• Nuk ka marrëdhënie. 

 

 



Nevojat kryesore: 

 

• Rritja e investimeve në infrastrukturë. 

• Zhvillimi i pyjeve, mbjellja e fidanëve të rinj dhe shërbimet në 

pyjet ekzistuese. 

• Zhvillimi i blegtorisë kryesisht në të imta. 

• Zhvillimi i frutikulturës kryesisht me mbjellje të reja dhe 

shërbime në pemëtoret dhe vreshtat ekzistuese. 

• Zhvillimi i bletarisë. 

• Ulja e nivelit të papunësisë duke hapur vende të reja pune,  

nëpërmjet shfrytëzimit të resurseve  natyrore që ka komuna. 

 

 

Fshatrat e komunës Qerret janë: 

 

1. Luf                                       

2. Qerret                                  

3. Dush                                    

4. Karmë                                

5. Kçir                                    

6. Lufpla                                

7. Kordhpul                            

8. Gomsiqe                             

9. Kaftall                               

10. Tejboder                            

11. Vrith                                  

12. Plet                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


